
TL 528/2009 FLORE PROTI PLÍSNI 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 
CHEMOTEX Děčín a. s. 
Děčín XXXII – Boletice nad Labem 63 
407 11 Děčín  
Czech Republic 

Tel:  +420-412-547 461 
Fax: +420-412-547 200  
E-mail: chemotex@chemotex.cz 
www.chemotex.cz 

 

FLORE PROTI PLÍSNI 
 

TECHNICKÝ LIST 
TL 528/2009 

Datum vydání: 1.6.2009 Datum revize: 22.1.2015 
 
Chemická charakteristika výrobku 
Vodný roztok chlornanu sodného a hydroxidu sodného. 
 
Použití 
FLORE PROTI PLÍSNI je fungicidní, čisticí a bělicí přípravek na plochy a povrchy. Používá se též  
k likvidaci plísní na různých plochách. 
 
Vlastnosti výrobku 
FLORE PROTI PLÍSNI je až nažloutlá až nazelenalá, mírně opalescentní kapalina. Je mísitelný se 
studenou vodou, vzniklé roztoky jsou čiré až slabě opalescentní. 
 
Zpracování výrobku 
Doporučené dávkování je závislé na příslušné aplikaci přípravku. 
 
Likvidace plísní na stěnách, dřevu, obkládačkách, kolem bazénů a van apod. 
Používá se neředěný. Napadená místa se postříkají  ze vzdálenosti 3 až 5 cm a po 30 minutách se 
ošetřené místo může omýt vodou nebo se přípravek nechá zaschnout.  
Plíseň se před postřikem neodstraňuje, aby nedošlo k rozptýlení nebezpečných výtrusů. Při silném 
napadení se postup několikrát opakuje. Ošetřované plochy současně desinfikuje, bělí, čistí a zbavuje 
bakterií 
 
Nesmí se používat na kovy! Kovové předměty při zasažení ihned opláchnout vodou! Nesmí 
se používat na předměty z barevných kovů a polyamidu. Nestálobarevné předměty se 
mohou odbarvovat.  
 
Balení, skladování 
FLORE PROTI PLÍSNI se dodává v PE konvích o objemu 25 a 50 litrů nebo v PE kanystrech objemu  
5 a 10 litrů, v PE láhvích 0,5 a 1 litr, případně v jiných, předem dohodnutých obalech. Skladuje se v 
uzavřených obalech na místech chráněných před přímými povětrnostními vlivy. Nesmí se skladovat na 
slunci ani v blízkosti zdrojů tepla. Doporučená teplota skladování je +5 až +25 °C. 
Krátkodobé vystavení nižším teplotám, například při přepravě, nemá vliv na aplikační vlastnosti výrobku. 
 
Doprava 
FLORE PROTI PLÍSNI se dopravuje krytými dopravními prostředkyv souladu s předpisy ADR/RID. 
 
Záruční doba 
Je-li výrobek dopravován a skladován dle výše uvedených podmínek, je jeho záruční doba 12 měsíců od 
data výroby.   
Doba použitelnosti je 12 měsíců od data výroby. 
 
Poznámka 
Údaje o vlastnostech výrobku a jeho zpracování byly získány laboratorním měřením a aplikačními 
zkouškami. Tento technický list může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. 



TL 528/2009 FLORE PROTI PLÍSNI 

Strana 2 (celkem 2) 

 

 
 

 
 
Příloha k technickému listu TL 528/2009 
 

Návrh textu etikety 
 

FLORE PROTI PLÍSNI 
 

Používá se na likvidace plísní na stěnách, dřevu, obkládačkách, kolem bazénů a van apod. 
Ošetřované plochy současně desinfikuje, bělí, čistí a zbavuje bakterií 

 
    Používá se neředěný. Napadená místa se postříkají ze vzdálenosti 5 až 15 cm. 

Po 30 minutách se ošetřené místo může omýt vodou nebo se přípravek nechá zaschnout.  
 

Plíseň se před postřikem neodstraňuje, aby nedošlo k rozptýlení nebezpečných výtrusů.  
Při silném napadení se postup několikrát opakuje.  

Výrobek obsahuje chlornan sodný 6,9 g/100g výrobku (50 až 70 gramů aktivního chlóru na litr) 
 

Nesmí se používat na kovy! Kovové předměty při zasažení ihned opláchnout vodou!  
Nesmí se používat na předměty z barevných kovů a polyamidu.  Nestálobarevné předměty se mohou odbarvovat.  

 
H315 Dráždí kůži. H319 Způsobuje vážné podráždění očí. H400 Vysoce toxický pro vodní organismy. EUH031 Uvolňuje toxický 

plyn při styku s kyselinami. P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. P260 Nevdechujte mlhu/páry/aerosoly. P280 Používejte ochranné 
rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. P305+P351+P338: Při zasažení očí: Několik minut opatrně oplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. P302+P352 Při 
styku s kůží: Omyjte velkým množstvím vody a mýdla. P332+P313 Při podráždění kůže: Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 
P301+P312 PŘI POŽITÍ: Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO nebo lékaře. P271 Používejte 

pouze venku nebo v dobře větraných prostorách. P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí. 
Pozor! Nepoužívejte společně s jinými výrobky. Může uvolňovat nebezpečné plyny (chlor) 

      
 

Pokyny k likvidaci obalu:  
Vypláchnutý obal odevzdejte do sběrné nádoby na plasty a nebo do komunálního odpadu 

 
     Skladování  

V suchých, krytých a čistých prostorách, v uzavřeném obalu, doporučená teplota skladování + 5 až +25 °C 
 

     Doba použitelnosti 
 12 měsíců od data výroby, uvedeného na obalu                                                           

 
 

     Výrobce 
 CHEMOTEX Děčín a.s., Děčín XXXII – Boletice nad Labem 63, 407 11 Děčín, Česká republika 

 Tel. +420 412 709 222, www.chemotex.cz 
 

Číslo šarže: Uvedeno na obalu 
 

 
VAROVÁNÍ 

 
 

 
Piktogramy 

 

       

 

Objem: 500 ml 
 

 

http://www.chemotex.cz/

